
 

     UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-STNMT Tây Ninh, ngày           tháng 4 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ 

vể một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính quyền điện tử giai đoạn 

2019 - 2020, định hướng đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ Phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi sổ quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ kiện toàn và đổi tên ủy ban Quốc gia về Chính quyền điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 của 

UBND tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2023 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Chuyển 
đổi số tỉnh Tây Ninh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh tại Tờ trình số 

963/TTr-VPĐKĐĐ ngày 31 tháng 3 năm 2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Tây Ninh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông Văn Tiến Dũng - Giám đốc Sở. 

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thường trực: Ông Trần Văn Quy - Phó Giám đốc 

Sở. 

3. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Ông Trần Quang Sang - Phó Giám đốc Sở. 

- Ông Trần Minh Sơn - Phó Giám đốc Sở. 

- Ông Lê Quang Định - Phó Giám đốc Sở. 



 

4. Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Ông Trần Quang Khải - Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai. 

- Bà Đặng Thị Ngọc Hà - Chánh Văn phòng Sở. 

- Ông Võ Văn Giàu - Chánh Thanh tra Sở. 

- Bà Lê Thoại Anh - Trưởng phòng Quản lý đất đai. 

- Ông Trần Khắc Phục - Trưởng phòng Bảo vệ môi trường. 

- Bà Trương Thị Ngọc Thúy - Trưởng phòng Quản lý TTN và KS. 

- Bà Nguyễn Thị Giang - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở. 

- Ông Hoàng Văn Chiến - Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất. 

- Bà Huỳnh Võ Tuyết Hân - Giám đốc Trung tâm Quan trắc TN và MT. 

- Ông Hà Minh Phụng - Phó Trưởng P.CSDL-TTLT, VPĐKĐĐ tỉnh, thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu về chủ trương, chiến lược và cơ chế chính sách để thúc đẩy 

phát triển và ứng dụng xây dựng Chính quyền điện tử, chuyển đổi số Sở Tài nguyên 

và Môi trường. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong việc đẩy mạnh ứng 

dụng và phát triển công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong hoạt động chuyên môn, 

trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành, dịch vụ công trực tuyến. 

3. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Ban Chỉ đạo của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường và UBND tỉnh. 

4. Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường và các cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Chế độ làm việc 

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nguyên tắc tập 

trung, dân chủ, đề cao trách nhiệm của người đứng đầu. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, điều hành chung và phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên. 

3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo thường trực có nhiệm vụ giúp Trưởng Ban chỉ 

đạo, điều hành các hoạt động của Ban; Tổ chức các cuộc họp định kỳ hoặc đột xuất 

để triển khai thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

4. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo giúp Trưởng Ban Chỉ đạo chỉ đạo, hướng 

dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, lĩnh vực được phân công phụ trách. 

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo phân công của Trưởng Ban Chỉ 

đạo và theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực hoạt động của đơn vị. 

6. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường trong 



 

quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 6070/QĐ-STNMT ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Sở Tài nguyên và Môi 

trường tỉnh Tây Ninh. 

Điều 4. Các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./.  

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VPĐKĐĐ. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 


		2023-04-03T03:52:42+0000
	Not specified


		2023-04-04T01:16:57+0000
	Not specified


		2023-04-04T01:16:57+0000
	Not specified


		2023-04-04T01:16:58+0000
	Not specified




